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LIBROS 
 

Biblioteca de Estudios Moronenses 
 
1. Collantes de Terán y Caamaño,  Francisco, “Historia de Morón de la 
Frontera”,  Morón de la Frontera: FFV, 1990; 312 págs.,  22x15 cm., rústica, 
(9’02 €) Agotado  
 
2. “Morón 1751. Según las Respuestas del Catastro de Ensenada”, 
introducción de Antonio M. Bernal,  Madrid; Morón de la Frontera: Tabapress; 
FFV, 1990; 142 págs., 23x15 cm., rústica,  (6’01 €) Agotado  
 
 Colección Literaria 
 
1. Villalón,  Fernando, “Antología”, edición de Dolores Zamudio Sierra, Morón 
de la Frontera: FFV, 1998;  101 págs.,  20x14 cm., rústica, (5’00 €) 
 
2. Issorel, Jacques; Ortiz, Fernando; Vázquez García, Pedro Luis y Gente de 
Teatro, “Poetauro: Vida y muerte de un poeta”, Morón de la Frontera: FFV, 
1999; 114 págs., 20x14 cm., rústica, (5’00 €) 
 
3. “Versos de Villalón. Invitación a la lectura de un escritor del 27”, edición de 
Jesús I. Mateo Candil e ilustraciones de Saúl García Abril, Morón de la 
Frontera: FFV, 2008; 149 págs., 30x21 cm., rústica (10,00 €) 
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Colección Clásicos 

 
1. Auñón Villalón”, Ramón, “Los Alkevires de Morón en el siglo II de la hégira”, 
edición de Manuel Vera Reina y Juan Diego Mata Marchena, Morón de la 
Frontera: FFV, 1998; 102 págs.+43 págs., 17x10 cm., rústica, (5,00 €)  
 
Colección Morón 

 
1. Pohren, Donn E., “Una forma de vida”, Morón de la Frontera: FFV, 1998; 
21x14 cm.,  222 págs., rústica, (8’00 €) 

 
2. Castellano de Torres, Ramón, “Monumentos de Morón”, Morón de la 
Frontera: FFV, 2001; 24x17 cm., 195 págs., rústica, (7’50 €) 
 
3. Font Guerrero, Pedro, “Morón a destiempo: Recuerdos (1954-1964)”, Morón 
de la Frontera: FFV, 2005; 24x17 cm., 177 págs., (8,00 €) Agotado  
 
4. Mateo Candil Jesús I. y Seño Asencio, Fermín. “Diego del Gastor. Memoria y 
sentimiento flamenco”, Morón de la Frontera: FFV, 2007; 26x23 cm., 135 págs., 
rústica, (10,00 €)   
 
5. Angulo Martín, José Mª, “Mi vida, mis hermanos y el automóvil: Morón en 
primera persona”, Morón de la Frontera: FFV, 2009; 24x17 cm., 159 págs., 
(8,00 €)  
 
Colección  Personajes y Lugares 

 
1. García López, Juan José,  “La leyenda del Gallo de Morón. Aproximación a 
la historia”, Morón de la Frontera: FFV, 2001; 55 págs., 22x11 cm., rústica, 
(4,00 €)  
 
2. Pascual Barea, Joaquín, “El caballo del escudo de Morón: origen, leyendas y 
otras explicaciones”, Morón de la Frontera: FFV, 2005; 69 págs., 22x11 cm., 
rústica, (5,00 €)  
 
3. García López, Juan José, “Banda Municipal de Música. Una institución 
centenaria”, Morón de la Frontera: FFV, 2006; 95 págs., 22x11 cm., rústica, 
(5,00 €)  
 
4. Barrera García, Agustín Israel, “José Higuero (1901-1971). Sentir y Vivir”, 
Morón de la Frontera: FFV, 2008;  51 págs., 22x11 cm., rústica, (6,00 €) 
 
 
 Colección Pozonuevo 
 
1. López Martínez, Juan, “El beso de Gala”, Morón de la Frontera: FFV, 2006, 
102 págs., 16x11 cm., rústica (6,00 €) 
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2. Ibáñez Moreno, Manuel, “Tiempo en verso”, Morón de la Frontera: FFV, 
2008, 78 págs., 16x11 cm., rústica  (6,00 €) 
 
 
 Colección Actas 
 
1. “La Banda Morisca durante los siglos XIII, XIV y XV: Actas de las II Jornadas 
de Temas Moronenses” (17 al 20 de octubre de 1994), coordinadas por Manuel 
García Fernández, Morón de la Frontera: FFV, 1996; 232 págs.; 24x17 cm., 
rústica, (7’00 €)  
 
2. “Actas de las III Jornadas de Temas Moronenses: del 9 al 13 de noviembre 
de 1998”, coordinadas por Rafael Jesús López Gallardo, Morón de la Frontera: 
FFV,  1999; 212 págs.;  24x17 cm., rústica, (7’00 €) 
 
3. “Actas de las IV Jornadas de Temas Moronenses: del 29 de septiembre al 3 
de octubre de 1999”, coordinadas por Asociación de Historiadores Moronense, 
Morón de la Frontera: FFV, 2001; 256 págs.; 24x17 cm., rústica, (9’00 €) 
 
4. “Actas de las V Jornadas de Temas Moronenses: del 26 al 30 de septiembre 
de 2001”, coordinadas por Asociación de Historiadores Moronense, Morón de 
la Frontera: FFV, 2003; 294 págs.; 24x17 cm., rústica, (9’00 €) 
 
5. “Actas de las VI Jornadas de Temas Moronenses: del 29 de septiembre al 3 
de octubre de 2003”, coordinadas por Juan Diego Mata Marchena, Morón de la 
Frontera: FFV, 2005; 414 págs.; 24x17 cm., rústica, (10,00 €) 
 
6. “Actas de las 7ªs Jornadas de Temas Moronenses: 3 a 7 de octubre de 
2005”, coordinadas por Juan Diego Mata Marchena y Javier Manchado Muñoz, 
Morón de la Frontera: FFV, 2009; 376 págs.; 24x17 cm., rústica, (10,00 €) 
 
 

 

 Colección Archivo Municipal 
 

1. “Morón de la Frontera. El Padrón Vecinal de 1803”, introducción y 
transcripción de Javier Manchado Muñoz,  Morón de la Frontera: FFV, 2008; 
256 págs.; 30x21 cm., rústica, (edición no venal)  
 

2. “El siglo XX en documentos del Archivo Municipal de Morón de la Frontera. 
Material didáctico para la Historia de España”, introducción y actividades de 
Salvador M. Mata Marchena y Rafael J. López Gallardo; transcripción de Javier 
Manchado Muñoz, Morón de la Frontera: FFV, 2010; 98 págs.; 24x17 cm., 
rústica, (edición no venal)   
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Fuera de Colección 
 
Arte 
 
- Castellano de Torres, Ramón, “Monumentos artísticos de Morón”, Morón de la 
Frontera: FFV, 1987; 74 págs., 22x17 cm., rústica. Agotado   
 
- Morón de Castro, Mª Fernanda, “La iglesia de San Miguel”,  Sevilla; Morón de 
la Frontera: Universidad; FFV, 1995; 221 págs.,  24x17 cm., rústica, (8,00 €.) 
 
Botánica 
 
- Pérez Dávila, J.A., “Árboles y arbustos de Morón”, Morón de la Frontera: FFV; 
Delegación de Educación,  1993;  143 págs.,  21x21 cm., rústica, (5,00 €) 
Agotado  
 
Economía 
 
- García Jurado, Óscar, “De qué come Morón”, Morón de la Frontera: 
Autonomía Sur. Grupo Andaluz de Estudios Sociales; FFV, 2005; 58 págs., 
21x21 cm.,  (5,00 €) 
 
Geografía 
 
- Castellano de Torres, Ramón, “Apuntes geográficos de Morón”, Morón de la 
Frontera: FFV, 1987; 73 págs., 22x17 cm.,  Agotado  
 
Historia 
 
-  “Actas Capitulares de Morón de la Frontera (1402-1426)”,  edición de Manuel 
González Jiménez y Manuel García Fernández, Sevilla; Morón de la Frontera: 
Diputación; FFV, 1992; CXXXI+169 págs.,  24x17 cm., rústica, (9’00 €) 
 
- Castellano de Torres, Ramón, “Historia Ilustrada de Morón de la Frontera”, 
Morón de la Frontera: FFV, 1991; XXI+120 págs.,  31x23 cm., cartoné, (18’00 
€) 
 
- García Fernández, Manuel, “La Campiña sevillana y la Frontera de Granada 
(siglos XIII-XV). Estudios sobre poblaciones de la Banda Morisca”, Sevilla; 
Morón de la Frontera: Universidad, Fundación Contsa; FFV, 2005, 24x17 cm., 
rústica. (20,00 €) 
 
- “Morón: una mirada retrospectiva”, Morón de la Frontera: FFV; Escuela Taller 
“El Castillo”,  1990;  173 págs., 29x24 cm., rústica, (12’00 €) 
 
- Sody de Rivas, Ángel, “Antonio Rosado y el Anarcosindicalismo andaluz. 
Morón de la Frontera (1868-1978), Barcelona; Morón de la Frontera: Carena; 
FFV, 2003, 21x15 cm., rústica, (12,00 €) 
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- Viña Brito, Ana, “Morón y Osuna en la Baja Edad Media”, Sevilla; Morón de la 
Frontera: Universidad; FFV, 1991;  259 págs.,  22x16 cm.,  rústica, (12’00 €) 
 
Literatura 
 
- “I Premio de Narrativa “Miguel Cabrera””, (Vallinoto Pizarro, T., “En la 
catedral”; Escudero Bermúdez, A., “A su debido tiempo”; Moya Escobar, M., “La 
sombra del caimán”), Sevilla: FFV; Fundación El Monte, 1994; 43 págs., 24x17 
cm., rústica, (edición no venal). Agotado  
 
- “II Premio de Narrativa “Miguel Cabrera””, (Montes López, F., “La letra 
desprendida”; Moya Escobar, M., “Camino de cualquier parte”; Suárez 
Rodríguez, P.J., “Rosas perdidas”), Sevilla: FFV; Fundación El Monte, 1995; 46 
págs., 24x17 cm., rústica, (edición no venal). Agotado  
 
- “III Premio de Narrativa “Miguel Cabrera””, (Martínez Liarte, J.H, “Último 
extremo”; Montalbán Rodríguez, F. J., “La fe debida”; Nieto Pandeiro, A., 
“Cuestión de sinceridad”), Sevilla: FFV; Fundación El Monte, 1996; 38 págs., 
24x17 cm., rústica, (edición no venal) Agotado  
 
- “IV Premio de Narrativa “Miguel Cabrera””, (Gutiérrez Rubio, J., “Memorias de 
un disoluto”; Sevilla de Juana, P., “Retrato en Blanco y Negro”), Morón de la 
Frontera: FFV; Fundación El Monte, 1997;  45 págs., 24x17 cm., rústica, 
(edición no venal) Agotado  
 
- “V Premio de Narrativa “Miguel Cabrera””, (Babiloni, J., “La ecologista”; 
Ramos Díaz, A., “Pasos en el camino del círculo”; Monteserín Corrales, P., 
“Sucu-sucu connection”; Guerrero Raya, M., “Un corazón de hormiga”), Morón 
de la Frontera: FFV; Fundación El Monte, 1998; 79 págs., 24x17 cm., rústica, 
(edición no venal) Agotado  
 
- “VI Premio de Narrativa “Miguel Cabrera””, (Peralta, R., “El Mirón”; García 
Calderón, F., “La muerte virtual”; Mardones Gómez, J.J., “Galeassi”), Morón de 
la Frontera: FFV; Fundación El Monte, 1999; 54 págs.,  24x17 cm., rústica, 
(edición no venal) Agotado  
 
- “VII Premio de Narrativa “Miguel Cabrera”, (Marques Olarreaga, J., “Perfecto”; 
Gallardo, J.C., “En retirada”; Peralta, R., “Rompecabeza”), Morón de la 
Frontera: FFV; Fundación El Monte, 2000, 52 págs., 24x17 cm., rústica, 
(edición no venal) Agotado  
 
- “VIII Premio de Narrativa “Miguel Cabrera”, (Torres, R.F., “Espacios secretos”; 
Teso Sáenz, J.A., “Su mano de humo”; Peralta, R., “La placa de cien coronas”), 
Morón de la Frontera: FFV; Fundación El Monte, 2001, 56 págs., 24x17 cm., 
rústica, (edición no venal) Agotado  
 
- “IX Premio de Narrativa “Miguel Cabrera”, (Llerena, Mª Carmen, “Del cancalú 
y el equilibrio”, Vicente Marco, “Epistolario de Iván Rochina”, Rodríguez 
Torices, Alberto, “Muchacha tendida con camisa blanca -275.000-“), Morón de 
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la Frontera: FFV; Fundación El Monte, 2002, 54 págs., 24x17 cm., rústica, 
(edición no venal) Agotado  
 
- “X Premio de Narrativa “Miguel Cabrera”, (Diez Alonso, José Manuel, “La isla 
roja”, Caride Pérez, Ana Isabel, “Céntrico, reformado, luminoso”, Malo, Roberto, 
“Contactos”), Morón de la Frontera: FFV; Fundación El Monte, 2003, 48 págs., 
24x17 cm., rústica, (edición no venal) 
 
- “XI Premio de Narrativa “Miguel Cabrera”, (Zapata Carreño, Miguel Ángel, “De 
profundis”, Sachez García, José Joaquín, “Diario tranquilo de cosas sin 
importancia”, López Martín, Francisco Javier, “Basura”), Morón de la Frontera: 
FFV; Fundación El Monte, 2004, 46 págs., 24x17 cm., rústica, (edición no 
venal) 
 
- “XII Premio de Narrativa “Miguel Cabrera”, (Nieto, David, “Todo va bien”, 
Hernández Carriba, Juan José, “Las cenizas aventadas”, Hernández Garvi, 
José Luis, “Esto no es Graceland”), Morón de la Frontera: FFV; Fundación El 
Monte, 2005, 70 págs., 24x17 cm., rústica, (edición no venal) 
 
- “XIII Premio de Narrativa “Miguel Cabrera”, (Sierra Cruzado, Nuria, “En su 
boca”; Paniagua Raya, Francisco, “El voluntario”; Grandal Martín, Ana “Amor 
de hijo”), Morón de la Frontera: FFV; Fundación El Monte, 2006, 43 págs., 
24x17 cm., rústica, (edición no venal) 
 
- “XIV Premio de Narrativa “Miguel Cabrera”, (Tomás Alcaraz, José Antonio, “El 
globo de helio”; Mulero Caparrós, Ginés, “Estudio breve sobre las olas”; Muñoz 
Palancas, José Adolfo, “Otra ronda más”), Morón de la Frontera: FFV; 
Fundación El Monte, 2007, 68 págs., 24x17 cm., rústica, (edición no venal) 
 

- “XV Premio de Narrativa “Miguel Cabrera”, (Muñoz, José Luis, “Canción de 
muerte en Moralzarzal”; Hernández Garvi, José Luis, “El efecto mariposa”; 
Fernández González, Alberto, “Señor juez”), Morón de la Frontera: FFV; 
Cajasol, 2008, 68 págs., 24x17 cm., rústica, (edición no venal) 

 

- “XVI Premio de Narrativa “Miguel Cabrera”, (Trujillo Navas, Rafael “Tacones 
divinos”;  Ariño, J.M., “La abasiophilia”;  Donaire Mendoza, Tomás, “La vida que 
no recuerdo”), Morón de la Frontera: FFV, 2009,  60 págs., 24x17 cm., rústica, 
(edición no venal) 

 

- “XVII Premio de Narrativa “Miguel Cabrera”, (Baquero, Miguel, “Grand jette”;  
Albornoz, Mª Victoria, “Una casa para el niño planeta”; Cabrera Sánchez, 
Lorenzo “El asesino peripatético”), Morón de la Frontera: FFV, 2010, 74 págs., 
24x17 cm., rústica, (edición no venal) 

 

- Vélez, Julio, “El bosque sumergido”, Madrid: Orígenes; FFV, 1985; 95 págs.;  
21x12 cm., rústica, (5,00 €) Agotado  
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Fernando Villalón 
 
Colección Literaria 
 
1. Villalón,  Fernando, “Antología”, edición de Dolores Zamudio Sierra, Morón 
de la Frontera: FFV, 1998;  101 págs.,  20x14 cm., rústica, (5’00 €) 
 
2. Issorel, Jacques; Ortiz, Fernando; Vázquez García, Pedro Luis y Gente de 
Teatro, “Poetauro: Vida y muerte de un poeta”, Morón de la Frontera: FFV, 
1999; 114 págs., 20x14 cm., rústica, (5’00 €) 
 
3. “Versos de Villalón. Una invitación a la lectura de un escritor del 27”, edición 
de Jesús I. Mateo Candil, Morón de la Frontera: FFV, 2008 (10,00 €) 
 
 
 Fuera de colección 
 
- Villalón, Fernando, “Don Juan Fermín de Plateros”, Sevilla: Diputación; FFV, 
2000; 137 págs.;  21x13 cm., rústica,  (9’00 €.)  
 
- Issorel, Jacques, “Fernando Villalón: la pica y la pluma. Perfil biográfico, 
estudio, antología y bibliografía”, Sevilla: Espuela de Plata; Morón de la 
Frontera: FFV, 2011; 202 págs.;  21x15 cm., rústica,  (16’00 €)  
 
- Villalón, Fernando, “Obras. (Poesía y prosa)”, edición de Jacques Issorel, 
Madrid: Trieste; FFV, 1987; 363 págs.,  22x15 cm., rústica, (12’02 €.). Agotado  
 
- Villalón,  Fernando, “Poesías Inéditas”, edición, introducción y notas de 
Jacques Issorel, Madrid: Trieste; FFV, 1985; 208 págs.;  21x14 cm., rústica,  
Agotado   
 
- “Página en Blanco. De Libros, Bibliotecas, Documentos y Papeles Sueltos. 
Revista de las Bibliotecas Municipales”, Morón de la Frontera: FFV, 16 págs.; 
29x22 cm. (edición no venal) 

- Nº 11, Especial Semana Villalón, mayo-junio 2001 Agotado  
- Nº 13, Especial Semana Villalón, mayo-junio 2002 Agotado  
- Nº 14, Especial Semana Villalón,  mayo 2003 Agotado  
- Nº 15, Especial Villalón, julio 2004 Agotado  

 

VÍDEOS 
 
- “Semana Santa en Morón”, realizado por Pedro J. Clemens Guardado y 
Natalia Segura Vargas, Morón de la Frontera: FFV, 1996; 30’, (7’30 €.) 
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DISCOS DE VINILO 
 
- Gastor, Diego del, “Evocaciones”, Morón de la Frontera: FFV, 1990, (6’01 €.) 
Agotado  
 
- “De Donde nace la cal. Morón: su cante y su guitarra”, Morón de la Frontera: 
FFV, 1986,  (7’81 €.) Agotado  
 
 
 

CINTAS DE CASETE 
 
- “Boleros y algo más”, (Juan Bermúdez, Paco Escalante y José Jiménez), 
Morón de la Frontera: FFV, 1997, (4’81 €.) Agotada  
 
- “Evocaciones” de Diego del Gastor, Morón de la Frontera: FFV, 1990,  (6’01 
€.) Agotada  
 
- “De Donde nace la cal. Morón: su cante y su guitarra”, Morón de la Frontera: 
FFV, 1986,  (7’81 €.) Agotada  
 
 

CDs 
 
Colección Memoria del Cante 
 
1. “Aires” de Antonio de la Rosa y Pepe Palomo, Morón de la Frontera: FFV, 
2001, (5,00 €) 
 
2. “Tres guitarras para 90 años de sabiduría” de Antonio de la Rosa, Morón de 
la Frontera: FFV y Agenda Atalaya, 2012, (5,00 €) 
 
Fuera de colección 
 
- “El eco de unos toques” de Diego del Gastor,  Madrid: El Flamenco Vive; 
Morón de la Frontera: FFV, 1990, 2004 (12,00 €) Agotado  
 
- “Bossa” de Boleros y algo más…, Morón de la Frontera: FFV, 2007 (10,00 €) 
 

 
POSTALES 

 
-  Distintas vistas de Morón de la Frontera: 1. Ermita de Jesús; 2. Monumento al 
Gallo de Morón, Agotada ; 3. Iglesia de San Miguel (interior); 4. Vista 
panorámica, Agotada ; 5. Paseo de la Carrera, Agotada ; 6. Torre de San 
Miguel y Castillo, Agotada ; 7. Panorámica, Agotada ; 8. Iglesia de San Miguel; 
9. Patio del Hospital de San Francisco; 10. Paseo del Gallo, Agotada . (0’15 €. 
unidad) 
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- Distintas vistas de Morón de la Frontera (nueva edición): 1. Plaza de la 
Carrera; 2. Vista general con la Sierra al fondo; 3. Casa de la Cultura 
“Fernando Villalón”; 4. Vista nocturna con el Castillo y San Miguel al fondo; 5. 
Iglesia de San Miguel (I); 6. Vista general con el Castillo y San Miguel; 7. Iglesia 
de San Miguel (II); 8. Monumento al Gallo de Morón; 9. Vista Nocturna del 
Castillo; 10. Paseo del Gallo; 11. Fachada principal de la Iglesia de San Miguel; 
12. Ermita de la Cañada (0’30 €. unidad)   


